[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2010 года                                                                                                                    № 1320
О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации

города Югорска от 31.03.2010 № 467

На основании решения Думы города Югорска от 26.05.2010 № 46 «О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 17.12.2009 № 104 «О бюджете города Югорска на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов» внести изменения и дополнения в постановление администрации города Югорска от 31.03.2010 № 467 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Временное трудоустройство в городе Югорске на 2010 – 2012 годы» следующего содержания:
1. В Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы на 2010 – 2012 годы составляет                             5171 тыс. руб., за счет средств городского бюджета, из них:
- 2010 год – 3 600 тыс. руб.;

- 2011 год – 810 тыс. руб.;

- 2012 год – 761 тыс. руб.
Ежегодные объемы финансирования программы за счет средств городского бюджета определяются в соответствии с утвержденной сметой расходов на соответствующий финансовый год».

2. Приложение к ведомственной целевой программе «Временное трудоустройство в городе Югорске на 2010 – 2012 годы» «Перечень основных мероприятий ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции (приложение).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном веб — сайте администрации города Югорска.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Югорска Т.И. Долгодворову.

Глава города Югорска                                                                                                          Р.З. Салахов
Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

 от ________________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	№
	Мероприятия программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию программных мероприятий,

 (тыс. руб.)
	Срок выполнения
	Ожидаемые результаты

	всего
	В том числе

	в 2010 году
	в 2011 году
	в 2012 году

	1
	Участие ворганизации общественных работ, в т.ч.:

- содействие занятости населению

(в рамках софинансирования программы закона ХМАО — Югры «О программе ХМАО — Югры «Содействие занятости населения» на 2008 — 2010 годы»)
	Бюджет города
	3971
	2400

120
	810
	761
	В течение года
	На общественных работах планируется занять

(по 2 месяца):

2010год - 64 чел.
2011год - 45 чел.

2012год - 52 чел.

	2*
	Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	Бюджет города
	700
	700
	- / -
	- / -
	июнь,

июль,

август
	В 2010 году планируется трудоустроить 81 несовершеннолетнего:

(по 1 месяцу):

июнь — 26чел.;

июль — 29чел.;

август — 26чел.

	3*
	Участие в организации временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы
	Бюджет города
	257
	257
	- / -
	- / -
	В течение года
	В 2010году планируется
трудоустроить 26чел.

	4*
	Участие в организации занятости лиц из числа выпускников учреждений профессионального образования из числа безработных граждан
	Бюджет города
	243
	243
	- / -
	- / -
	В течение года
	В 2010 году планируется трудоустроить 13 выпускников:
- 5 чел. в возрасте 18-19 лет;

- 8  чел. в возрасте до 25 лет

	5
	ИТОГО:
	Бюджет города
	5171
	3600
	810
	761

* - Финансирование мероприятий программы на 2011, 2012 годы будет уточнено при формировании бюджета на соответствующий год.
«В регистр»